di. l. i. Et hec ē bona practica. cū aut ipso iure sit nullū nō est necesse q: a iudice postuletur. vt. l. que sub cōditione in fi. de cōdi. insti. posset tñ si q: vellet principaliter petere q: testm̄ pnuunciet nullū: z hoc fieret p officiu iudicis: vt dixi plene in. d. l. que sub pditione. in fi. dic vt ibi. ¶ Expedita ergo secūda parte veniamus ad tertiā partem. hic dicitur q: si filius preteritus nō vult dicere nullū q: testm̄ cōfirmatur. ¶ Oppo. in hoc testō sunt instituti alij fratres z sic venietes ab intestato: siue ergo pteritus approbet testm̄ siue nō ista voluntas vñ cōfirmari: vt. l. hac cōsultissima s. si q: aut. z. s. ex impfecto. C. de testa. So. ibi loquit in testamēto imperfecto rōne solemnitatis hic in testamēto imperfecto rōne pteritiōis. facit qd no. s. titu. i. l. si is q: testm̄. z. l. si filius qui i pte. qd dic vt dixi. j. de contra tabu. l. si duob⁹ s. si pus. ¶ Secūdo op. in auē. vt cum d ap. cog. s. siue ergo: vbi dicitur q: si hec obseruata non fuerint liberi equa lance vocētur: z qñ loquit d liberis preteritis dicit q: hereditas veniat ad venientes ab intestato. ex hoc apparet q: filio preterito testm̄ rūpitur z lex pcedat vltra disponendo de hereditate: vñ approbatio filij preteriti nihil videt q: possit operari cōtra dispōnem. l. propter hoc Jac. de bel. dicit hodie istā. l. nō habet locū liberis extantibus: q: l. puidit eis. Sed pu to cōtrariū. nā titu. vt cū de ap. cog. nō venit ad impugnandum testamētum principaliter: sed ad adiuuādū inquātū pōt. dico ergo q: illa auē. limitat per istā. l. f. q: ex causa preteritiōis vel ex hereditatiōis testm̄ irritetur: nisi fuerit approbatum p. l. istā: vt. s. de legi. l. nā z posteriores: z q: satisfda. co. l. sciēdū: cōiūcta auē. offeratur. C. de lit. contesta. illud ptra. tenēt glo. z colligit ex gl. quas ibi allegabo. ¶ Oppo. insti. de exhe. li. in prin. So. qd ibi dicitur testm̄ nō valet in quo filius est preteritus verū est si velit testm̄ dicere nullum: nō si semp taceat: vt hic. z vide istā glo. z si gna q: icipit: vel deponēs zē. ibi: nō si semp taceat zē. inuit ista gl. q: fili⁹ dclarat istōnē suā si vult dicere testm̄ nullū cū interi est aliqd: expressius in glo. C. de bo. pos. d tabu. l. ij. facit qd no. s. de testa. l. i. z hāc glo. tenet dy. in. l. gallus. in distictione magna. ¶ Moderni dicūt cōtra p casū si tab. tes. nulle extant. l. i. in fi. z. s. ti. i. l. h. In quib⁹ dicitur q: vno filio preterito alij filij statim possūt venire ab intestato: ergo interim testamētum nō est aliquid: quia qd diu est locus testamētarie successioni cessat ab intestato zē. Et hoc refert Ly. C. de post. here. insti. l. ij. tenēt ergo isti q: requiratur q: filius pteritus approbet expresse: nec sufficiat si taceat. Ego dico sic: qñqz fili⁹ approbat expresse: z tūc nō est dubiū q: testm̄ cōfirmat: vt hac. l. approbare autē expresse ē facere aliquem actū per quē inducat abstētio ab hereditate paterna: vt tex. hic expresse dicit q: si de bonis patris abstineat zē. qñqz filius approbat testamētum tacite: vt quia facit aliquē actū q non posset pcedere nisi testamētū valeret: vt petendo contra tabu. nō enim pōt testm̄ rescīdi p ptra tabu. nisi presupponat valere: z tūc videt illud approbare tāq: testamētū sic factum nō tanq: bene factū. sic dicimus in domino appellāte a snia falsi procuratoris: vt. l. iij. s. falsus. j. rem ra. habe. z hoc qd dico de filio probat. j. de contra tabu. l. si is qui in pte. z. l. si duo. facit qd no. C. de bo. pos. cōtra tabu. l. ij. z de li. prete. l. maximū. Idē si legatū ex testō acceptaret vel aliquod simile faceret: vt. l. penul. s. de inoffi. testa. quādoqz fili⁹ nō approbat expresse: nec tacite per aliquē actū